



Foto: Janusz M. Szlechta

Nowy zarząd Tanecznej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Stoją od lewej: Alfred Lemański, Wojciech Marchel, Iwona Podolak, Joanna Skibniewska, Gabriela Komarnik i Józef Pałka. Z przodu: Katarzyna Wojtunik i Karol Latuszkiewicz

Dwa koncerty: 11 stycznia w Wallington, 1 lutego – w Clark

Rusza Taneczna Orkiestra

Janusz M. Szlechta

12 stycznia 2003 roku po raz 11. zagra w Polsce Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy pod batutą Jurka Owsiaaka. Dzień wcześniej natomiast, już po raz trzeci, zagra w New Jersey Taneczna Orkiestra Świątecznej Pomocy kierowana przez Józefa Pałkę.

W niedzielę 15 grudnia w Polskim Domu Cracovia w Wallington, NJ, spotkała się grupa inicjatywna, która zajmuje się organizowaniem Tanecznej Orkiestry (jest to amerykańska wersja WOŚP Jurka Owsiaaka). Przewodniczenie zarządowi, a tym samym kierowanie wszelkimi działaniami przygotowawczymi oraz koncertami, powierzone Józefowi Pałce – nauczycielowi tańca, pomysłodawcy i twórcy Orkiestry. Na wiceprzewodniczącego zarządu do spraw organizacyjnych został wybrany dziennikarz "Nowego Dziennika" Janusz M. Szlechta, a wiceprzewodniczącym do spraw informacyjnych i kontaktów z mediami został Wojciech Marchel, redaktor naczelny tygodnika "Abecadło". Joanna Skibniewska jest sekretarzem i będzie odpowiadać za rozliczenia finansowe. W skład zarządu weszli ponadto: Gabriela Komarnicka, Krystyna Sak, Katarzyna Wojtunik, Karol Latuszkiewicz, Iwona Podolak i Alfred Lemański. Taneczna Orkiestra ma swą siedzibę w Polskim Domu Cracovia przy 196 Main Ave. w Wallington.

Taneczna Orkiestra Świątecznej Pomocy po raz pierwszy zagrała 14 stycznia 2001 r. w Centrum Polsko-Słowiańskim na Greenpoincie. Jej solą są młodzi tancerze ze szkoły Józefa Pałki. Orkiestra od początku – i w Polsce, i tu, w Stanach – gra dla dzieci; raz dla młodszych, a raz dla starszych. Podczas dziesięciu finałów WOŚP ugrała 39 milionów dolarów. Za te pieniądze zakupiła wiele najlepszego

sprzętu, który pozwala ratować zdrowie, a nawet życie polskich niemowlaków i dzieci. W tym roku podczas XI finału Orkiestra w Polsce zbierać będzie pieniądze na zakup sprzętu medycznego dla oddziałów niemowlęcych i dzieci młodszych.

"Jesteśmy dumni, że już trzeci rok będziemy grać razem z Jurkiem Owsiakiem dla polskich dzieci. W pierwszym roku uzbieraliśmy ponad 27 tys. dolarów, w styczniu i lutym tego roku ugraliśmy blisko 17 tys. dolarów i wierzę, że na początku roku przyszłego dołożymy kolejną cegiełkę" – powiedział "Nowemu Dziennikowi" Józef Pałka.

Pierwszy koncert Tanecznej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się 11 stycznia w Polskim Domu Cracovia w Wallington. Do tańca zagra zespół Tip Top Krystiana Majowskiego. Najlepsze pary z Joseph's Dance Studio dadzą pokaz tańca, a znakomity trener Janusz Młynek pokaże ze swoimi wychowankami, którzy zdobywają regularnie czołowe miejsca w mistrzostwach USA, jak się fechtuje szablą. Przy okazji sam zlicytuje szablę, którą przed laty zdobył mistrzostwo stanu New Jersey. Dodatkową atrakcją będzie występ kabaretu Andrzejki, założonego przez znanego polskiego aktora Andrzeja Jakubca.

Drugi i zarazem finałowy koncert Tanecznej Orkiestry odbędzie się 1 lutego w Polskiej Fundacji Kulturalnej w Clark, NJ. Zarówno Fundacja, jak i działająca przy niej polska szkoła bardzo mocno wspierają Taneczną Orkiestrę. W szko-

le trwa właśnie konkurs na plakat reklamujący Orkiestrę i jej ideę. W Clark do tańca grać będzie zespół Rytmy Andrzeja Mazura. Koncertowi towarzyszyć będzie wystawa obrazów kilku młodych polskich malarzy. Niektóre będzie można kupić od autorów albo podczas aukcji. Wystąpi też kabaret Andrzejki z programem zatytułowanym "Tu idzie rodak – jeszcze". Będzie też specjalna szafa grająca, jakiej jeszcze nikt nie widział, która spełni najbardziej wyszukane życzenia muzyczne.

Przedstawiciele Tanecznej Orkiestry będą się też zwracać do polskich sklepów, agencji czy też zakładów z prośbą o postawienie specjalnej puszki na pieniądze. Prosimy zatem o życzliwe ich traktowanie. Osoby te będą się legitymować specjalnym identyfikatorem ze zdjęciem i nazwiskiem, aby nie było wątpliwości, kogo reprezentują. Na zakończenie akcji puszki zostaną zebrane, a pieniądze skrupulatnie policzone. "Powtórzę za Jurkiem Owsiakiem: cała nasza działalność jest absolutnie charytatywna i od początku do końca opiera się na zaufaniu i uczciwości" – powiedział Józef Pałka.

Podobnie jak rok i dwa lata temu można wpłacać czeki przeznaczone dla Orkiestry. Cała suma zostanie przekazana potem Fundacji WOŚP w Warszawie. Czeki należy wystawiać na: International Committee on Journalism Inc. – z dopiskiem "Taneczna Orkiestra Świątecznej Pomocy" i wysłać pod adresem: 333 West 38th Street, New York, NY 10018. ■